www.sensirion.com Version 2.0 – May 2010 1/12
SHT20 技术手册
温湿度传感器
 完全标定
 数字输出，I2C接口
 低功耗
 优异的长期稳定性
 采用 DFN封装-适于回流焊

图 3  温度最大误差
包装信息
传感器型号 包装 数量 订货号
SHT20
卷袋式包装 1500 1-100706-01
卷袋式包装 5000 1-100704-01
本手册可能随时更改，恕不另行通知。
5 如果传感器周围有挥发性溶剂,带刺激性气味的胶带,粘合剂以及包装材
料，读数可能会偏高。详细说明请参阅相关文件。
6供电电路和功耗的最小值和最大值都是基于 VDD = 3.0V 和 T<60°C 的条件.平均值为
每秒中进行一次 8bit 测量的数值。.
7 响应时间取决于传感器基偏的导热率。
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
www.sensirion.com Version 2.0 – May 2010 3/12
SHT2x 用户指南
1 扩充性能
关于 Sensirion 如何指定和测试传感器的精度
性能，请查阅 Sensirion 应用手册”statement on
sensor specification”
1.1 工作条件
传感器在所建议工作范围内，性能稳定，见图
4。长期暴露在正常范围以外的条件下，尤其是
在湿度>80％时，可能导致信号暂时性漂移（60
小时后漂移+3%RH）。当恢复到正常工作条件
后，传感器会缓慢自恢复到校正状态。可参阅
2.3 小节的“恢复处理”以加速恢复进程。在非
正常条件下的长时间使用，会加速产品的老化。
图 4  工作条件
1.2   不同温度下的 RH 精度
图 2中定义了 25°C 时的 RH 精度，
图 5 中显示了其他温度段的湿度最大误差。
图 5   0 – 80°C范围内对应的湿度最大误差，单位%RH。
请注意:以上误差为以高精度露点仪做参考仪器测
试的最大误差  (不包括迟滞 )。在最大误差为
±4.5%RH 的范围其典型误差为±3%RH，在其他范
围，典型值为最大误差值的 1/2。
1.3 电气特性
表 1 中给出的功耗与温度和供电电压 VDD有
关。关于功耗的估测参见图 6和 7。请注意
图 6和 7中的曲线为典型自然特性，有可能
存在偏差。
0
1
2
3
4
5
6
7
8
0 20 40 60 80 100 120
Temperature (°C)
Su

尺寸设计。请在 Sensirion网站查询相关资料。
关于 SHT2X 的配套插座, 推荐使用如 Plastronics 公
司的订货号为  10LQ50S13030 的产品  (例  e.g.
8.3 追踪信息
所有的 SHT21传感器表面都带有激光标识 5
位字母数字组合的代码。参见图 17。
传感器上面的标识分为两行，每行五位。第
一行定义传感器的型号（SHT21）,第二行的
第一位表示传感器的输出方式（D = digital,
Sensibus and I2C, P = PWM, S =SDM）.第二位为
生产年份（0= 2010, 1 = 2011, etc.）最后三位为
产品的跟踪代码，只能由 Sensirion 解码，可
追踪每一批次的生产、标定和测试信息，此
信息依据客户的合理要求提供。
SUNSTAR传感与控制 http://www.sensor-ic.com/ TEL:0755-83376549 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
SUNSTAR自动化 http://www.sensor-ic.com/ TEL: 0755-83376489 FAX:0755-83376182 E-MAIL:szss20@163.com
Datasheet SHT20
www.sensirion.com Version 2.0 – May 2011 11/12
图 19  传感器上的激光标识.具体含义详见上文
卷轴上面也贴有标签，如图18和图19所示，并提
供了其他的跟踪信息。
图 20: 卷轴上的标签： XX = 传感器型号 (20 for SHT21),O = 输
出方式 (D = Digital, P = PWM, S = SDM), NN = 芯片版本, Y = 年的
最后一位, RRR =卷轴上的传感器数量除以10（通常为200或
2000）。TTTTT = 追踪代码。
图 21: 卷轴上的第二个标签：器件的型号和订货号尚未定
义。Delivery Date (日期码)为包装传感器的时间 (DD = 天, MM =
月, YYYY= 年), CCCC = Sensirion 订货号。
8.4 运输包装
SHT2x 采用卷带式包装，密封在在抗静电
ESD 袋中。标准的包装尺寸为每卷 1500 和
5000 片。对于 SHT20 包装, 每盘卷带后 440mm
(55 个传感器容量) 和前 200mm (25 传感器容量) 部
分为空包装。
带有传感器定位的包装图如图 20 所示。卷轴
放置在防静电口袋中。
图 22  包装卷带和传感器定位图。此图中靠右侧是卷带头
部，左侧是卷带尾部
9 与 SHT1x / 7x 协议的兼容性
SHT2x传感器可以采用 SHT1x 和 SHT7x所使用
的 Sensirion 特定通信协议进行通讯。如果使
用这种协议，请参阅 SHT1x或 SHT7x数据手
册的通讯章节。请注意，用户寄存器的保留
状态位，不得变更。
请注意，如果采用 SHT1x/7x的通讯协议，只
有各自产品数据手册中所描述的功能才可以
使用，OTP重新载入功能除外，SHT2x没有设
置此功能为默认功能。可以使用软件复位代
替。此外，即使采用 SHT1x/7x通讯协议，时
序方面仍然要依据此 SHT2x数据手册中表 5
和表 7 的数值，且应用此手册中的物理换算
公式。
必须采用下面的公式进行物理量的换算。
湿度 RH转换：
RES
RH
2
S
1256 RH 
温度 T转换
RES
T
2
S
175.7246.85 T 
RES 是指选用的对应的分辨率, e.g. 相对湿度 12
(12bit) and 温度 14 (14bit) 。
8.0
2.0
4.00.3
1.3
R0.3 MAX
R0.25
Ø0.15 MIN